

Bauch. Schmetterlinge. Schwanger!

EINFACH AUF DEN PUNKT.

Wie unsere Risikolebensversicherung – jetzt **für junge Familien besonders einfach abzuschließen**.



August 2023

Guten Tag,

die Risikovorsorge ist insbesondere für werdende Mütter und Väter ein wichtiges Thema. Denn mit der Geburt des Kindes übernehmen die Eltern zusätzliche Verantwortung. Ihr EUROPA Vertriebspartner-Service:

T 0221 57 37 300 **M** vep@europa.de

Da hilft es, wenn zumindest die finanzielle Absicherung frühzeitig geregelt ist. Mit den family-Tarifen der EUROPA Risikolebensversicherung sprechen Sie junge Familien noch gezielter an. Sowohl die Tarife mit konstanter Versicherungssumme (E-RL und E-RLP), als auch der E-VRL mit variabler Versicherungssumme lassen sich mit nur 2 Gesundheitsfragen abschließen.

Das spricht für die EUROPA family Risikolebensversicherung:

- ✓ Gezielte Ansprache: Junge Familien sind eine **attraktive Zielgruppe** auch für andere Versicherungsprodukte
- ✓ Schnell und einfach vermittelt: Mit **nur 2 Gesundheitsfragen**

Nutzen Sie die ausgezeichnete EUROPA Risikolebensversicherung für zusätzliches Geschäft und als Türöffner bei jungen Familien.

Herzliche Grüße

Ihr Dirk Felten

Leiter Vertriebspartner-Service

Das EUROPA Vertriebspartner-Portal ist rund um die Uhr für Sie da:

www.europa-vertriebspartner.de



EUROPA Versicherungen

Piusstraße 137 50931 Köln

E-Mail: vep@europa.de
Telefax: 0221 57 37-385



Mo. - Fr.: 8.00 - 19.00 Uhr

EUROPA Lebensversicherung AG

Vorstand: Dr. Christoph Helmich (Vorsitzender), Dr. Gerhard Schmitz (stv. Vorsitzender), Dr. Helmut Hofmeier, Alf N. Schlegel, Jürgen Wörner Vorsitzender des Aufsichtsrats: Heinz Jürgen Scholz

Sitz der Gesellschaft: Köln

Handelsregister Amtsgericht Köln B 4330

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE124906368

EUROPA Versicherung AG

Vorstand: Dr. Christoph Helmich (Vorsitzender), Dr. Gerhard Schmitz (stv. Vorsitzender), Dr. Helmut Hofmeier, Dr. Marcus Kremer, Dr.

Thomas Niemöller, Alf N. Schlegel, Jürgen Wörner Vorsitzender des Aufsichtsrats: Heinz Jürgen Scholz

Sitz der Gesellschaft: Köln

Handelsregister Amtsgericht Köln B 7474

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE124906368

Sie möchten diesen Newsletter nicht mehr erhalten? Newsletter abbestellen



